Российская Федерация
Иркутская область
Боханский район
Администрация муниципального образования «Новая Ида»

Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.03.2013 г.  № 82                                                                                                               с. Новая Ида

Об утверждении Плана-графика перехода
на предоставление муниципальных услуг
администрацией муниципального образования «Новая Ида»

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемый План-график перехода на предоставление муниципальных услуг МО «Новая Ида», в электронной форме.

 2. Назначить ответственной за переход на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме информационной системы: «реестр государственных и муниципальных услуг» начальника ФО МО «Новая Ида» – Сахьянову Э.П.
3.Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой

              Глава  МО «Новая Ида»                                                          М.М.Григорьев.

ПЛАН-ГРАФИК ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВАЯ ИДА», В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Планируемая дата перехода на 3 этап оказания муниципальной услуги в электронной форме
	Планируемая дата начала тестовой эксплуатации
	Период тестовой эксплуатации
	Планируемая дата перехода на 4 этап оказания муниципальной услуги в электронной форме
	Планируемая дата перехода на 5 этап оказания муниципальной услуги в электронной форме

	1.
	Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	не позднее
01 января 2013 г.
	не позднее
01 декабря
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2013 г.
	не позднее
01 июля 2013 г.

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
	не позднее
01 августа 2012 г.
	не позднее
01 июля
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 августа 2013 г.
	не позднее
01 августа 2013 г.

	3.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях договора  социального найма
	не позднее
01 августа 2012 г.
	не позднее
01 июля
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2013 г.
	не позднее
01 июля 2013 г.

	4.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях договора  социального найма
	не позднее
01 августа 2012 г.
	не позднее
01 июля
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 августа 2013 г.
	не позднее
01 января 2013 г.

	5.
	Прием в муниципальную собственность имущества
	не позднее
01 августа 2012 г.
	не позднее
01 июля
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 августа 2013 г.
	не позднее
01 августа 2013 г.

	6.
	Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков для целей не связанных со строительством
	не позднее
01 августа 2012 г.
	не позднее
01 июля
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 августа 2013 г.
	не позднее
01 августа 2013 г.

	7.
	Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков для целей связанных со строительством
	не позднее
01 августа 2012 г.
	не позднее
01 июля
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2013 г.
	не позднее
01 января 2013 г.

	8.
	Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков собственникам зданий, сооружений, строений в аренду, собственность
	не позднее
01 августа 2012 г.
	не позднее
01 июля
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2013 г.
	не позднее
01 января 2013 г.

	9.
	Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков на праве оперативного управления и хозяйственного ведения
	не позднее
01 августа 2012 г.
	не позднее
01 июля
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 января 2013 г.
	не позднее
01 января 2013 г.

	10.
	Оформление ходатайства о продлении сроков аренды земельных участков
	не позднее
01 августа 2012 г.
	не позднее
01 июля
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 октября 2013 г.
	не позднее
01 января 2013 г.

	11.
	Согласование проектов границ земельных участков
	не позднее
01 августа 2012 г.
	не позднее
01 июля
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 августа 2012 г.
	не позднее
01 августа 2013 г.

	12.
	Оформление справки о проживании  (в т.ч. сезонном)
	не позднее
01 августа 2012 г.
	не позднее
01 июля
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 октября 2012 г.
	не позднее
01 апреля 2013 г.

	13.
	Оформление ходатайства о присвоении почтового адреса жилому дому, другим строениям
	не позднее
01 августа 2011 г.
	не позднее
01 июля
2011 г.
	30 дней
	не позднее
01 октября 2011 г.
	не позднее
01 апреля 2012 г.

	14.
	Оформление справки о составе семьи
	не позднее
01 августа 2011 г.
	не позднее
01 июля
2011 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2012 г.
	-

	15.
	Оформление справки о ЛПХ
	не позднее
01 августа 2011 г.
	не позднее
01 июля
2011 г.
	30 дней
	не позднее
01 августа 2011 г.
	не позднее
01 августа 2011 г.

	16.
	Оформление выписки из похозяйственной книги
	не позднее
01 августа 2011 г.
	не позднее
01 июля
2011 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2012 г.
	-

	17.
	Оформление выписки из домовой книги
	не позднее
01 июля 2012 г.
	не позднее
01 июня
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2012 г.
	-

	18.
	Оформление выписки из лицевого счета
	не позднее
01 августа 2011 г.
	не позднее
01 июля
2011 г.
	30 дней
	не позднее
01 августа 2011 г.
	не позднее
01 августа 2011 г.

	19.
	Оформление справки на умершего
	не позднее
01 июля 2012 г.
	не позднее
01 июня
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2012 г.
	не позднее
01 июля 2012 г.

	20.
	Оформление справки о присвоении номера земельному участку
	не позднее
01 августа 2011 г.
	не позднее
01 июля
2011 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2012 г.
	-

	21.
	Рассмотрение обращений
	не позднее
01 июля 2012 г.
	не позднее
01 июня
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2012 г.
	-

	22.
	Выдача справок для оформления наследства
	не позднее
01 августа 2011 г.
	не позднее
01 июля
2011 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2012 г.
	-

	23.
	Выдача справок о постоянной регистрации
	не позднее
01 августа 2011 г.
	не позднее
01 июля
2011 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2012 г.
	не позднее
01 января 2013 г.

	24.
	Выдача распоряжений о постановке на очередь и снятии с очереди  на улучшение жилищных условий
	не позднее
01 июля 2012 г.
	не позднее
01 июня
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2012 г.
	не позднее
01 июля 2012 г.

	25.
	Культурно -досуговые мероприятия
	не позднее
01 июля 2012 г.
	не позднее
01 июня
2012 г.
	30 дней
	не позднее
01 июля 2012 г.
	-